



**Raport z przeprowadzonych  
konsultacji społecznych w sprawie:  
przeprowadzenia konsultacji  
społecznych dotyczących  
przygotowania koncepcji  
zagospodarowania terenu wokół ul.  
Grabocińskiej w Strzemieszycach  
Wielkich**

## WPROWADZENIE

Dnia 25.11.2016 roku do Urzędu Miejskiego wpłynął wniosek od Zarządu Dzielnicy Strzemieszyce zainicjowane zostały konsultacje społeczne przygotowania koncepcji zagospodarowania terenu wokół ul. Grabocińskiej w Strzemieszycach Wielkich.

W efekcie Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza, przekazał wniosek do Biura Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu 22.02.2016r odbyło się posiedzenie Zespołu ds. konsultacji społecznych, w którym wzięli udział przedstawiciele następujących komórek: Biuro Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej, Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Wydział Komunikacji i Drogownictwa, Wydział Geodezji i Kartografii, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Wydział Ekologii i Rolnictwa, Biuro Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestorów, Biuro Funduszy i Projektów Unijnych, Wydział Promocji, Kultury i Sportu, Wydział Urbanistyki i Architektury. Podczas posiedzenia podjęto decyzję, że konsultacje w przedmiotowej sprawie winny zostać przeprowadzone oraz ustalono zakres i formy przeprowadzenia konsultacji. Zakres procesu został uregulowany Zarządzeniem Nr 793.2016 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 22.02.2016 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących przygotowania koncepcji zagospodarowania terenu wokół ul. Grabocińskiej w Strzemieszycach Wielkich.

## INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 793.2016 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 22.02.2016 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących przygotowania koncepcji zagospodarowania terenu wokół ul. Grabocińskiej w Strzemieszycach Wielkich, podjęto decyzję, że konsultacje społeczne w przedmiotowej sprawie skierowane są do mieszkańców oraz użytkowników terenu stanowiącego przedmiot konsultacji, tj. terenu dzielnicy Strzemieszyce Wielkie.

Przedmiotowe konsultacje społeczne prowadzone będą w następujących formach:

- a) przeprowadzenia spotkań z mieszkańcami,
- b) zbierania pisemnych/elektronicznych uwag mieszkańców.
- c) przeprowadzenia warsztatów plastycznych z uczniami szkół znajdujących się na terenie Strzemieszyc

Konsultacje zostały przeprowadzone w następujących terminach:

- **5 marca br.** – godz. 11:00 – 14:00, Szkoła Podstawowa nr 17
- **8 marca br.** – godz. 17:00, Gimnazjum nr 10
- **16 marca br.** – godzina 17:00, Szkoła Podstawowa nr 2

Po przeprowadzeniu warsztatów, **4 kwietnia** br. odbyło się spotkanie podsumowujące konsultacje społeczne, w Szkole Podstawowej nr 5.

Kolejnym etapem było opublikowanie projektu koncepcji zagospodarowania Placu Hutnika do konsultacji na portalach: [www.konsultacje.idabrowa.pl](http://www.konsultacje.idabrowa.pl) oraz udostępnienie projektu koncepcji w Biurze Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej (pokój 327) wraz z możliwością zapoznania się z jej treścią.

Uwagi do dokumentu można było przekazać do Biura Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej w:

- formie pisemnej w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej lub listownie na adres: Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej - Biuro Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej, ul. Graniczna 21, 41-300 Dąbrowa Górnicza
- formie elektronicznej na adres: [ngo.dabrowagornicza@gmail.com](mailto:ngo.dabrowagornicza@gmail.com)

Wszystkie uwagi zostały przekazane do Pana Pawła Jaworskiego sporządzającego raport powarsztatowy.

### **Konsultacje społeczne trwały od 26 lutego 2016 roku do 22 kwietnia 2016 roku.**

Komórką odpowiedzialną merytorycznie za zakres konsultacji społecznych oraz koordynacja zadań z zakresu działań informacyjnych i technicznych zajmowało się Biuro Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

### **AKCJA INFORMACYJNA**

Akcja informacyjna poprzedzona została wydaniem Zarządzenia Nr 793.2016 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 22.02.2016 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących przygotowania koncepcji zagospodarowania terenu wokół ul. Grabocińskiej w Strzemieszycach Wielkich.

Akcja informacyjna rozpoczęła się z dniem 25 luty 2016 roku od publikacji informacji o konsultacjach w następujących źródłach przekazu:

- Biuletynie Informacji Publicznej  
<http://bip.dabrowagornicza.pl/BIP.aspx?Sel=18094&Nr=1&ident=88834>
- Platformie Konsultacji Społecznych  
[http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/miejskie\\_konsultacje/48/132/konsultacje\\_terenu\\_w\\_okolicy\\_ul\\_grabocinskiej\\_w\\_strzemieszycach\\_wielkich.html](http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/miejskie_konsultacje/48/132/konsultacje_terenu_w_okolicy_ul_grabocinskiej_w_strzemieszycach_wielkich.html)
- Oficjalnej stronie miasta  
[https://dabrowa-gornicza.pl/aktualnosc-9-128875-konsultacje\\_w\\_strzemieszycach\\_wielkich.html](https://dabrowa-gornicza.pl/aktualnosc-9-128875-konsultacje_w_strzemieszycach_wielkich.html)

Akcja informacyjna w mediach internetowych i społecznościowych prowadzona była przez cały okres konsultacji społecznych.

Podczas trwania procesu dodatkowo prowadzona była akcja informacyjna w formie tradycyjnej. Do mieszkańców obszaru objętego konsultacjami skierowano plakaty informacyjne o warsztatach.

### **INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW**

Wszystkie informacje o zebranych opiniach i rekomendacjach mieszkańców pokazane zostały w raporcie pokonsultacyjnym przygotowanym przez Pana Pawła Jaworskiego, który stanowi załącznik do niniejszego dokumentu.

### **INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO ZEBRANYCH OPINII WRAZ Z UZASADNIENIEM**

Niniejszy raport zostanie przedstawiony przez urbanistę Pana Pawła Jaworskiego na spotkaniu pracowników Urzędu Miejskiego celem podkreślenia istoty tego dokumentu oraz konieczności stosowania się do jego zapisów w związku z partycypacyjnym wypracowaniem jego wkładu - w oparciu o rekomendacje mieszkańców tego osiedla.